
Contacto

Teléfono 966657600
Correo Electrónico contratacion@firalacant.com

Dirección Postal

Ctra. Nacional 340, Km 731
(03320) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 138/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Societat Valenciana FIRA Alacant S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.firalacant.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rsLx6R8T9jGdkQsA7 ROvsg%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de la Societat Valenciana FIRA Alacant S.A.
Correo Electrónico contratacion@firalacant.com
Sitio Web https://www.firalacant.com

Objeto del Contrato: Suministro eléctrico para Societat Valenciana Fira Alacant, S.A., basado en Acuerdo
Marco 3/22 CC

Según pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 258.508,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 312.795,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 258.508,78 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El máximo establecido

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Según lo descrito en el documento de resolución

https://www.firalacant.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rsLx6R8T9jGdkQsA7ROvsg%3D%3D
https://www.firalacant.com


Precio de la oferta más baja 143.431,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 174.050,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MENORCA, 19
(46023) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 639655466
Correo Electrónico joaquin.longares@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.431,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.552,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 138/2024
Fecha de Formalización 15/07/2024

Motivación

Motivación Según lo descrito en el documento de resolución
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo descrito en el documento de resolución

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf985064-4a88-405e-9f60-24f163eab6b1


Lugar

Dirección Postal

Ctra Nacional 340 Km 731
(03320) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

CARRETERA N-340 KM 731
(03320) ELCHE España

SOCIETAT VALENCIANA FIRA ALACANT, S.A.

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 3/22CC
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica en los puntos de consumo de la Administración de la
Generalitat, su Sector Público Instrumental y entidades adheridas.
Según pliego de cláusulas administrativas (AM 3/22CC)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YeYVrFzyR1DVGIpKDxgsAQ%3D%3D


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YeYVrFzyR1DVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013777892 |  2024-000775309 | Mon, 15 Jul 2024 15:03:28:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32997505409224281853450262160135924561 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YeYVrFzyR1DVGIpKDxgsAQ%3D%3D

